6企第 27 号

令和 6年（2024年）6月 20日

区 長 各位

茅野市長 今 井  敦

2025年農林業センサス調査員の推薦について（依頼）

日頃から、統計調査につきまして、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、農林水産省では、令和 7年(2025年)2月 1日現在で「2025年農林業センサス」を

実施いたします。農林業センサスは、農林業の実態や動向を明らかにし、農林行政の推進

のための基礎資料を提供することを目的に、5年ごとに行う調査です。

茅野市全域では、１８７人の調査員のみなさんに、調査にあたっていただきます。

実態を的確に把握するために、農林業に関する知識のある方や、地域に精通した方を初

めとする調査員が必要になりますので、下記により推薦をお願いいたします。

調査員の選考にあたりましては、下記の適格要件をご確認いただき、本人の承諾を得て

くださいますようお願いいたします。併せて、農林業関係団体、農業経営者などからの推

薦にもご配意くださいますようお願いいたします。

記

１ 任  期  令和６年１２月１６日～令和７年２月２８日

２ 推薦人数  別紙「経営体調査員候補者名簿」“調査区番号”記載の行数と同数

３ 参考調査区地図 別紙添付（調査区は旧集落の境界で分かれているため、別の行政区

を含んでいる場合がありますが、ご了承ください。）

４ 調査員の適格要件

  (ア) 任期中は、調査の実施に関して積極的に協力できる者

(イ) 統計調査に関し理解があり、責任を持って調査事務を遂行できる者

(ウ) 統計調査により知り得た秘密を守ることができると認められる者

(エ) 調査を担当する区域内の事情に明るく、住民の信望がある者

５ 提出期限  ８月２０日（火） 別紙名簿にご記入いただき、同封の返信用封筒で

ご返信ください。

６ 調査員報酬  １人平均 ２０，０００円程度

（調査票の配布・取集実績数により増減あり）

７ 事務説明会日程  令和７年１月６日（月）～２０日（月）の間に、各地区センター

で実施しますが、ちの、宮川、玉川地区は、市役所で実施します。

（詳細は、改めて調査員へ通知いたします。）    （裏面あり）

８ その他  区の役員さんをご推薦いただく場合は、１２月末で役員の任期が終了する

と思われますが、当初にご推薦をいただいた方に調査にあたっていただけ

ますよう、ご配意をお願いいたします。
その他ご不明な点につきましては、下記までお問い合わせください。

茅野市役所 企画課 企画係

 72-2101(内線 153) 担当：竹内